ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __
г. Екатеринбург

                                                     «____» __________ 2019 г.
ООО "Тепловин", именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице директора Муляк Натальи Анатольевны действующей на основании Устава с одной стороны и ___________________________________________ _______________________________________именуемый в дальнейшем "Покупатель” в лице директора ___________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется по заявке Покупателя изготовить и передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять оконные и дверные конструкции из профиля ПВХ или Алюминия со стеклопакетами, откосы, подоконники, водоотливы, москитные сетки (далее Товары) и оплатить их на условиях настоящего Договора.
1.2. Количество, ассортимент, стоимость, срок поставки  Товаров оговариваются в Приложении к договору на каждую партию (изделие) отдельно. Поставщик обязан подтвердить письменно (по факсу, электронной почтой) согласие на изготовление заказа. Если заказ запускается через систему «i-окна», то подтверждения не требуется и заказ будет произведен в соответствии со спецификацией заказчика в ПО «i-окна».
1.3. Товары передаются Покупателю для их последующей реализации и/или установки потребителям.

1.4. Поставщик предоставляет гарантию качества и обслуживает Товар в пределах гарантийного срока. Гарантийный срок на Товар соответствует ГОСТ 30674-99, ГОСТ 23166-99 ГОСТ 30970-2002 ГОСТ 21519-84  ГОСТ 23747-2015 и технической нормативной документации Поставщика.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара по настоящему договору устанавливается в российских рублях. Все денежные расчеты по настоящему договору производятся в российских рублях. Поставщик имеет право установить скидку на Товар, размер и условия предоставления которой оговариваются Приложении к договору на каждый заказ.
2.2. Запуск заказов в производство производится при 70% оплате партии Товара, указанной в Приложении к договору на партию Товара. Отгрузка производится при 100% оплате партии Товара. Полная оплата партии Товара должна быть произведена не позднее, чем два дня до даты отгрузки. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет или внесения в кассу Поставщика. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

2.3. В случае если Покупатель в течение трёх рабочих дней с момента готовности Товара не осуществляет вывоз продукции со склада Поставщика, Поставщик вправе начислить плату за хранение в размере 1% (Одного процента) от стоимости каждой конструкции за каждый день нахождения Товара на складе. Покупатель обязан оплатить плату за хранение до момента фактической отгрузки Товара.
2.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке изменять цену за Товар, известив об этом Дилера не менее чем за 10  дней. Цена и стоимость оплаченного Товара изменению не подлежит.
3. ДОСТАВКА И ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1. Доставка Товаров по настоящему Договору осуществляется самовывозом получения Покупателем Товара со склада Поставщика. Иной порядок доставки товара возможен по соглашению сторон.

3.2. Приемка Товаров осуществляется в месте приемки Товара Покупателем с подписанием накладной. Наличие подписи Покупателя в накладной является подтверждением отсутствия претензий по количеству, комплектности и внешнему виду Товара.

3.3. Погрузка производится силами и за счет Продавца. Если для доставки требуется специальная упаковка, вызванная условиями доставки, то Покупатель обязан сообщить об этом Продавцу в момент передачи заказа в производство и оплатить специальную упаковку.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПОРЯДОК РАБОТЫ С РЕКЛАМАЦИЯМИ

4.1. При обнаружении несоответствия качеству или скрытых недостатков в период гарантийного срока, Покупатель обязан направить Поставщику письмо с заявлением о рекламации.

4.2. Рассмотрение гарантийных рекламаций с целью определения причины ненадлежащего качества изделий производится  уполномоченным Продавцом лицом в следующих случаях.

· дефект изделия (качество сборки; дефект материалов, входящих в изделие)

· дефект, возникший при доставке, осуществляемой силами Поставщика

· недокомплект заказа;

· изготовление заказа отличающегося от подтвержденных потребителем (дилером) эскизов.

4.3. Рекламационные письма принимаются в письменном виде (письмо, факс, электронная почта) с указанием:

· Наименование Покупателя, ФИО уполномоченного представителя Покупателя и его телефон.

· номера заказа и номер изделия

· адрес, телефон и контактное лицо (ФИО) заказчика по адресу установки.

· перечень рекламационных замечаний (подробно)

Покупатель обязан самостоятельно диагностировать на месте проблему у конечного заказчика и передать Поставщику результат собственной фактической диагностики проблемы конечного заказчика.
4.4   Регулировка фурнитуры конструкций после монтажа производится силами Покупателя, в соответствии с             .       ГОСТ 30777-2012, ГОСТ 30971-2002.
4.5  Сервисное и плановое обслуживание изделий в течении гарантийного срока производится силами   покупателя.
4.6   Гарантийные обязательства не распространяются в случае если:

· снижение качества изделий явилось следствием неправильного монтажа;

· снижение  качества изделий явилось следствием неправильного хранения  изделий у заказчика;

· снижение  качества изделий явилось следствием нарушений условий транспортировки силами Заказчика, в т.ч. автомобилем необорудованным специальной пирамидой для перевозки оконных конструкций.

· снижение  качества изделий явилось следствием  внесенных  изменений  в конструкцию изделий;

· снижение  качества изделий явилось следствием неправильной эксплуатации изделий у заказчика;

4.7   Рекламации не принимаются в случаях, если:

· на изделия, изготовленные по настоянию Дилера с отклонениями от технических условий, определяемых требованиями соответствующей технической документации.

· на изделия с пометкой в приложении к договору «без гарантии».

· по истечении срока гарантийных обязательств

4.8   Правила приемки рекламаций после приемки изделий (подписания товарной накладной) Покупателем
· Рекламации по стеклопакетам в «глухих» частях конструкции принимаются только по внутренним  дефектам стеклопакетов (обязательна фотография дефекта).

· Рекламации по стеклопакетам в створке конструкции (трещины) принимаются в течение одного года (кроме механических повреждений) после приемки изделия (обязательна фотография дефекта).

· Рекламации по профилю: трещина, царапина, скол профиля принимаются только в момент приемки изделия Покупателем или конечным заказчиком с обязательной отметкой  в товарной накладной.

· Рекламации по комплектации (недостаче) фурнитуры и декоративных накладок не принимаются после приёмки изделий.
4.9   Инженер по рекламациям проводит повторную экспертизу изделия и устранение недостатков совместно с        .    .      представителем Дилера.
После проведения экспертизы и мероприятий по устранению несоответствий, инженер по рекламациям составляет «Акт выполненных работ по рекламации».  В Акте указывается выполненный объем работ и (или) подробно и точно излагаются дополнительные работы, которые необходимо будет провести для полной отработки и закрытия рекламации. «Акт выполненных работ по рекламации» подписывается Дилером (полномочным представителем дилера) и инженером по рекламациям – представителем поставщика (изготовителя). В случае отсутствия представителя дилера при осмотре конструкции «Акт выполненных работ по рекламации» подписывает заказчик, у которого установлена данная конструкция. «Акт выполненных работ по рекламации» с подписью представителя Дилера или заказчика в том, что работы выполнены в полном объеме и претензий нет, являются основанием для закрытия, рекламации.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Покупатель покупает Товары у Поставщика и продает их третьим лицам от  своего  имени и за свой счет. Покупатель не может действовать от имени Поставщика или какого-либо из его дочерних предприятий.

5.2. Покупатель за счет собственных средств осуществляет деятельность в области рекламы Товаров, продвижения Товаров на рынок, связей с общественностью, исследования рынка и обучения торгового персонала.

5.3. Покупатель незамедлительно информирует Поставщика о предполагаемом изменении своей организационно-правовой формы, реорганизации, смене руководства, открытии/закрытии либо изменении, смене местонахождения, изменении банковских реквизитов и других вопросах, которые могли бы повлиять на взаимоотношения между сторонами.

5.4. Стороны договорились, что условия настоящего договора, а также любая другая информация, касающаяся предмета Договора, в том числе цена, технические условия, объем продаж и т.п., являются коммерческой тайной, и разглашению третьим лицам не подлежат. В случае нарушения данного условия, виновная сторона обязана возместить другой стороне все убытки, вызванные разглашением коммерческой тайны. Обязательства по сохранению коммерческой тайны остаются в силе в течение одного года после прекращения срока действия настоящего договора.

5.5. Заключение дополнительных соглашений, заявок, спецификаций и иных документов по настоящему договору посредством факсимильной связи считать надлежащей формой до предоставления оригиналов.
5.6. Между Поставщиком и Покупателем может производиться электронный документооборот через аккредитованного оператора связи Контур Диадок. Стороны имеют право подписывать электронной подписью документы в электронном формате PDF, Word: счет на оплату, акты сверок расчетов, счет-фактуры выданные, акты выполненных работ, товарные накладный Торг-12, универсальный передаточный документ УПД. Основание: Федеральные законы № 63-ФЗ от 06.04.2011 и № 402-ФЗ от 06.12.201; Налоговый кодекс РФ часть 1 (п.2, ст. 93) и часть 2 (п. 1 ст. 169); Постановление Правительства № 1137 от 26.12.2011; Приказ Минфина № 50н от 25.04.2011 года.

5.7. Покупатель проинформирован, что в соответствии с  пунктом 5.1.8. ГОСТ 23166-99 «Блоки оконные. Общие технические условия» для обеспечения безопасности, в целях предотвращения травматизма и возможности выпадения детей из окон детских, дошкольных и школьных учреждений, а также в жилых домах оконные блоки должны быть укомплектованы замками безопасности (1-2 классов по ГОСТ 5089), установленными в нижний брусок створки со стороны ручки и обеспечивающими блокировку поворотного (распашного) открывания створки, но позволяющими функционирование откидного положения либо использование параллельно-выдвижного открывания створок. В случаях отказа Покупателя укомплектовать оконные блоки (далее товар) замками безопасности у Продавца, Покупатель обязан  за свой счет, своими силами или силами третьих лиц оборудовать товар замками безопасности. Если Покупатель не устанавливает замок безопасности, то он принимает на себя риски неблагоприятных последствий в виде возможного выпадения из оконных блоков детей, травматизма детей, вплоть до летального исхода, а также риски любого рода ответственности за наступившие негативные последствия в рамках действующего законодательства РФ.
5.8. Покупатель предупрежден, что Товар из  Проплекс 46  профиля подходит  только для неотапливаемых помещений,  т.к.  обладает низкими показателями по шумо- и теплоизоляции. Поставщик не несет ответственности перед Покупателем и третьими лицами за несоблюдения указанного предупреждения.

5.9. Покупатель предупрежден, что при заказе нестандартных цветов дверных петель, декоративных накладок, пластиковых ручек, уголков для москитных сеток и других дополнительных элементов для дверных и оконных конструкций производится их окраска под нужный  Покупателю  цвет.  Поставщик не предоставляет гарантию на окраску указанных элементов для дверных и оконных конструкций, т.к.  полимеры  содержат различные добавки,  влияющие  на степень адгезии краски к поверхности (сцепление краски с поверхностью).

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до исполнения сторонами обязательств по договору. С момента подписания настоящего Договора все ранее достигнутые соглашения между сторонами, относящиеся к предмету настоящего Договора, утрачивают силу.

6.2. Настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий год, если не будет прекращен письменным уведомлением любой из сторон, направленным другой стороне не менее чем за пять дней до даты окончания его действия.

6.3. Поставщик может в любое время в одностороннем порядке расторгнуть настоящий при нарушении Покупателем условий настоящего Договора c уведомлением Покупателя за 3 дня.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. За неисполнение обязательств по оплате заказов Покупателем, Поставщик имеет право потребовать уплаты Покупателем пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, начиная с даты  образования задолженности, но не более 30 (тридцати) процентов от общей стоимости товара, а в случае полного отказа Покупателем от оплаты, потребовать возмещения расходов Поставщика, связанных с производством Товара по заявке Покупателя.

7.2. За срыв срока передачи  товара  Поставщик по требованию Покупателя обязан  уплатить Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости  не переданного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 1 % от стоимости не переданного в срок товара.  Стороны договорились, что проценты на сумму долга по любым денежным  обязательствам Сторон, вытекающим  из настоящего Договора, предусмотренные статьей 317.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, Сторонами не начисляются и не выплачиваются.

7.3. При продаже Товара, согласно размерам, предоставленным Покупателем, дальнейшие претензии к размерам не принимаются.

7.4.  Поставщик не несет ответственности за механические повреждения товара и материалов, возникшие в результате самовывоза, а также в случаях: отсутствия у Покупателя условий, обеспечивающих сохранность товара при проведении погрузочно-разгрузочных работ; при хранении товара; переадресовке товара грузополучателю, не предусмотренному настоящим договором, выполнения монтажа силами Покупателя и третьих лиц.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все причиненные этим убытки.

8.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору без получения письменного согласия другой стороны.

8.3. Всякие изменения или дополнения к настоящему Договору будут действительны, только если они совершены в письменной форме.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.5. В случае споров и разногласий стороны стремятся разрешить их путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Свердловской области.
8.6.      Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. даю свое письменное согласие Исполнителю по настоящему договору на обработку моих персональных данных в целях исполнения настоящего договора, а также в целях получения от Исполнителя информационно-рекламных материалов о товарах и услугах Исполнителя посредствам получения sms-, mms-, e-mail-рассылок. Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных. Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными. Настоящее согласие распространяется на следующие мои персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, юридический адрес, контактные данные (включая электронную почту и телефон) и любая другая информация, необходимая Исполнителю в целях, указанных в настоящем Согласии. Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для достижения указанных выше целей третьему лицу, а равно как, при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в указанных целях, передаче Исполнителем принадлежащих ему функций и полномочий иному лицу, Исполнитель вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным ими лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию. Настоящее согласие дается мною бессрочно, но может быть отозвано посредством направления мною письменного уведомления исполнителю не менее чем за 1 (один) месяц до момента отзыва согласия.

Согласие предоставляю _____________________                         Согласие не предоставляю  _________________
9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик: ООО «Тепловин»

Адрес: 620010, г. Екатеринбург, ул. Дагестанская, дом 47/2, офис 205
ИНН 6679125346
КПП 667901001
ОГРН 1196658039093
Банковские реквизиты:
Уральский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810500000000674
БИК 046577674
р/с 40702810016540015274
Тел\факс: 8 (343) 216-09-09
e-mail: _om@bimax66.com
	Покупатель:
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН                              КПП
ОГРН                           ОКПО
Банковские реквизиты:
р/с

к/с
БИК
Тел\факс:

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «Тепловин»                                                                      __________________________
в лице  директора
_____________________________ /Муляк Н.А./
                                                      /___________________/